
ŚLADAMI POWSTANIA STYCZNIOWEGO

W dniu 22 stycznia 2013r. w Galerii Muzeum Regionalnego w Radomsku odbyła się gra
miejska  upamiętniająca  150.  rocznicę  wybuchu  powstania  styczniowego  w  Radomsku
„Radomsko maszeruje śladem powstania styczniowego”, w której udział wzięli uczniowie
dziewięciu szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z powiatu radomszczańskiego.

 

Grę zorganizował Zespół Szkolno-Gimnazjalny nr 7 w Radomsku wspólnie z Muzeum Regionalnym
w Radomsku, instruktorami hufca ZHP Radomsko oraz Urzędem Miasta Radomska.

 

Rozpoczynając grę uczestnicy zmierzyli się z pytaniami testowymi dotyczącymi wiedzy o powstaniu
styczniowym. Następnie uczestnicy udali się na trasę gry, na której w punktach na terenie miasta
czekały na nich zadania.

 

Na  dziedzińcu  Muzeum  Regionalnego  w  Radomsku  trzeba  było  wykazać  się  umiejętnościami
strzeleckimi.  Wiedzą  historyczną  należało  się  wykazać  w  Urzędzie  Stanu  Cywilnego,  gdzie
uczestnicy odpowiadali na pytania związane z powstaniem styczniowym, a także musieli napisać
"odwołanie" od wyroku skazującego na zsyłkę na Syberię.

 

W Bibliotece  Miejskiej  trzeba  było  rozpoznać  osoby  związane  z  powstaniem styczniowym,  jak
również banknoty, które wówczas obowiązywały.

 

Na Starym Cmentarzu zadaniem uczestników było odnalezienie i  sfotografowanie trzech mogił
powstańczych. W siedzibie Hufca Związku Harcerstwa Polskiego, uczestnicy gry wykazywali się
znajomością  musztry.  Na  terenie  Państwowej  Straży  Pożarnej  uczniowie  potwierdzili  swoją
sprawność pokonując tor przeszkód.

 

Zadaniem młodzieży  było  również  przetłumaczenie  tekstu  w języku rosyjskim oraz  znalezienie
zaszyfrowanych informacji o miejscach kontaktowych w mieście. Uczniowie musieli także namówić
mieszkańców miasta do wspólnego zaśpiewania piosenki powstańczej „Marsz zuchów”, a wspólny
śpiew zarejestrować na filmie.

 

Grę wygrała reprezentacja I Liceum Ogólnokształcącego w Radomsku, zwyciężając przed Zespołem
Szkolno-Gimnazjalnym Nr 2 w Radomsku i Zespołem Szkolno-Gimnazjalnym Nr 5 w Radomsku.
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